
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792  
www.icmaterdominicz.gov.it - e mail: czic85800n@ istruzione.it 

 

 

 

 
 

Prot. n.  2366               Catanzaro, 26/04/2023 

 

Decreto di pubblicazione Graduatoria PROVVISORIA - Avviso di selezione pubblica per 

l’individuazione di ESPERTO PROGETTISTA. 

 

Pubblicazione Graduatoria PROVVISORIA per l’individuazione di Esperto Progettista progetto 

PNRR piano Scuola 4.0: 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento M4C1I 3.2: Scuole 4.0. 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

“INNOVA-SCUOLA” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss. mm. e in  particolare  l’art.  7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il CCNL scuola 2016/2018;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 

PNRR, il “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione 

esecutiva. PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il DM 218 dell’ 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO il progetto presentato ed approvato “INNOVA-SCUOLA” cui è stato assegnato l’identificativo 

M4C1I3.2-2022-961-P-14145; 



 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792  
www.icmaterdominicz.gov.it - e mail: czic85800n@ istruzione.it 

 

VISTO l’accordo di concessione del 17/03/2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite la 

piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore  dell’Unità di Missione; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 04/04/2023 di assunzione in bilancio del progetto e per i 

criteri per la selezione della figura di Progettista per il progetto PNRR mensionato; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto in oggetto è necessario avvalersi e selezionare figure di 

adeguato profilo professionale;  

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale ESPERTO PROGETTISTA pubblicato sul sito e 

all’Albo della scuola; 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie in data odierna 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PROGETTISTI    

  

Azione 1 – “INNOVA-SCUOLA” 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

MISISCA REMO 100 

ALTIMARI CARMINE 18 

 

                                                                                                  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro il termine perentoria di quindici giorni dalla data di 

pubblicazione. Decorso il termine di 7 giorni dalla pubblicazione, non pervenendo nessun reclamo, la graduatoria 

provvisoria assumerà carattere definitivo. 

 

 

         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elisabetta Zaccone 

                                                                                                                                         
 


